РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРОЛЕТАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНОСУЛИНСКОГО РАЙОНА  РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.06.2017                                                            №  105                                                   х. Пролетарка

	            О подготовке объектов инженерной  и социальной инфраструктуры Пролетарского сельского поселения к эксплуатации в осенне - зимний период 2017-2018г

В целях качественной и своевременной подготовки к осенне-зимнему периоду 2017-2018 годов, устойчивой работы предприятий коммунального хозяйства, учреждений социальной сферы Пролетарского сельского поселения, руководствуясь ст. 30 Устава муниципального образования «Пролетарское сельское поселение», Администрация Пролетарского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Ответственность за подготовку объектов инженерной и социальной инфраструктуры к эксплуатации в осенне-зимний период 2017-2018 г.г. возложить на директора ООО «Районная коммунальная служба» Тимофеева В.В, директора Красносулинского производственного отделения ООО «ДОНРЕКО» Алферова А.Г..., директора МБУК «Пролетарский СДК» Левадная А.В., директора МБУК «Центральная библиотека Пролетарского сельского поселения» Семенова Е.Ф.

Обязать директора ООО «Районная коммунальная служба» Тимофеева В.В, директора Красносулинского ПО ООО «ДОНРЕКО» Алферова А.Г.:
- в срок до 01.06.2017 согласовать и утвердить мероприятия по подготовке объектов коммунального хозяйства и социальной сферы к работе в осенне-зимний период 2017-2018 г.г.;
- принять необходимые меры по укреплению платежной дисциплины потребителей коммунальных услуг;
- разработать порядок ликвидации и локализации технологических нарушений.

     3. Рекомендовать руководителям предприятий: 	ООО «Районная коммунальная служба» Тимофееву В.В, ООО «ДОНРЕКО» Алферову А.Г... обеспечить оперативное функционирование аварийных служб в осенне-зимний период в соответствии с регламентом работы и разработанными графиками.
      4. Руководителям предприятий, организаций и учреждений не допускать превышения лимитов потребления топливно - энергетических ресурсов, обеспечить своевременные расчеты за потребленные топливно- энергетические ресурсы.

       5. Специалисту по благоустройству:
          - с началом отопительного сезона предоставлять сведения, включающие в себя следующую информацию: включение систем теплоснабжения объектов коммунально-бытового и социально-культурного назначения, возникновение аварийной ситуации на объектах инженерной и социальной инфраструктуры, о жалобах и обращениях граждан в связи с нарушением качества и сроков предоставления коммунальных услуг.

       6. Утвердить «План  мероприятий по подготовке объектов инженерной и социальной инфраструктуры Пролетарского сельского поселения к отопительному сезону 2017-2018 г.г.» согласно приложения.

        7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Пролетарского
сельского поселения                                                                                                     Т.И.Воеводина

Приложение
к постановлению
Администрации Пролетарского
 сельского поселения
 от  21.06.2017  № 105

Утверждаю:
Глава Администрации Пролетарского
сельского поселения
______________Т.И.Воеводина

План мероприятий по подготовке объектов инженерной и социальной инфраструктуры Пролетарского сельского поселения к отопительному сезону 2017-2018 г.г.

	№
п/п
	Мероприятия
	Срок проведения
	Ответственный

	1.
	Проведение планерных заседаний по вопросам подготовки работы в осенне-зимний период
	Ежемесячно
	Руководители организаций, Глава сельского поселения

	2.
	Провести ревизию отопительных систем объектов муниципальной собственности и определить необходимый объем работ
	Май - июнь
	Руководители муниципальных учреждений, Глава сельского поселения

	3.
	Вести постоянный контроль за проведением ремонтных работ на объектах ЖКХ
	Постоянно
	Руководители организаций, Глава сельского поселения

	4.
	Обеспечить приобретение твердого топлива к началу отопительного сезона в объемах не менее 70 % от утвержденных лимитов
	Октябрь
2017 г.
	Руководители муниципальных учреждений, Глава сельского поселения

	5.
	Провести визуальный осмотр сетей электроснабжения
	Июль
2017 г.
	Специалист по благоустройству, Глава сельского поселения

	6.
	Провести рабочую встречу с руководителями организаций
	Июль-август
2017 г.
	Руководители организаций, Глава сельского поселения